Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2344/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR para
providenciar junto ao departamento de obras e infraestrutura, obra de tapa buraco e acerto
da Calha de escoamento das águas pluviais na rua Ferroviário Bartolomeu Roseiro,
esquina com a Rua Vereador Eugenio Frederico Santos Filho, no Jd. Palmira

J U S T I F I C A T I V A

Mais uma vez, venho solicitar obras de tapa buraco,  visto que são muitas as

ruas que precisam de manutenção em nosso município, nesse caso em especial na Rua

Ferroviário Bartolomeu Roseiro, esquina com a Rua Vereador Eugenio Frederico Santos

Filho, no Jd. Palmira pelo motivo de que o buraco está cada vez maior causando

transtornos aos motoristas que precisam desviar, e assim podendo causar algum tipo de

acidente, bem como o acerto e ou conserto da calha do escoamento pluvial. Portanto,

dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder Público em produzir

ações no sentido de garantir o bem estar e a saúde dos cidadão, encaminhamos o

presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de Agosto de 2021.

João J.J.
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M1A6V6R3J1Z9N1Y9
		2021-08-19T11:04:15-0300

		2021-08-19T11:04:15-0300